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Nr 473

Av herr Boo, om tillämpning på kommunala bolag av interpella- 
tionsinstitutet och reglerna om proportionella val.

De kommunala bolagen blir alltmer vanligt förekommande och deras 
verksamhet torde öka i betydelse såväl uppgiftsmässigt som med tanke 
på deras andel av den kommunala omslutningen. Såvitt framgått av offent
liga utredningar (Kommunala bolag, SOU 1965:40) torde den kommunala 
bolagsverksamheten i vissa större kommuner motsvara ungefär en tredje
del av den kommunala verksamheten. Antalet kommunala bolag kan upp
skattas till något över 1 000. Omfattningen och arten av de kommunala bo
lagens verksamhet har varit föremål för utredning (se Kommunala bolag), 
och det torde f. n. knappast finnas anledning inhämta flera uppgifter an
gående verksamhetsformen som sådan.

Däremot kan det finnas anledning att aktualisera en del av de kommu
naldemokratiska spörsmål som är förknippade med kommunal verksamhet 
i bolagsform. Insynsmöjligheterna är starkt beskurna vid en jämförelse med 
vad som gäller för annan kommunal verksamhet. Då de kommunala bo
lagens verksamhet visar en tendens att inriktas mot uppgifter som inte 
utan vidare skulle kunna inrymmas i den »normala» kommunala verksam
heten framstår en ökad insyn som ännu mera befogad.

Olika åtgärder har övervägts för att tillförsäkra kommunmedlemmarna 
en ökad insyn i de kommunägda bolagen. Så aktualiserade exempelvis kom- 
munalrättskommittén ett flertal förslag i syfte att uppnå en förbättrad 
insyn i och kontroll över de kommunala bolagen. Förslagen från kommu- 
nalrättskommittén ledde inte till några åtgärder från lagstiftarnas sida.

En möjlighet till förbättrad insyn i de kommunägda bolagen skulle kun
na erhållas om bolagen gjordes tillgängliga för interpellation och bestäm
melser om proportionellt val vid val av styrelse till kommunalt bolag.

Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om ut

redning av frågan om på vilket sätt interpellationsinstitutet 
och reglerna om proportionellt val skall kunna göras till
lämpliga på kommunalt bolag.

Stockholm den 28 januari 1969

Karl Gust. H. Boo (ep)
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